
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  

ПРИМОРСКОГО КРАЯ  

П Р И К А З  

 г. Владивосток №   
 

 

Об утверждении председателей региональных 

предметных комиссий по учебным предметам для проверки 

экзаменационных работ участников государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования на территории Приморского края в 2025 году 
 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации  

и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023  

№ 232/551, Порядком проведения государственной итоговой аттестации  

по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 № 233/552,  

на основании письма Федеральной службы по надзору в сфере образования  

и науки от 07.02.2025 № 04-35 п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить председателей региональных предметных комиссий по 

учебным предметам (далее – РПК) для проверки экзаменационных работ (далее 

– ЭР) участников государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования (далее – ГИА-9) (Приложение 1). 

2. Утвердить председателей РПК для проверки ЭР участников 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 

общего образования (далее – ГИА-11) (Приложение 2). 



2 

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

министра образования Приморского края А.Ю. Меховскую. 

 

 

Заместитель Председателя 

Правительства Приморского края – 

министр образования Приморского края                                                Э.В. Шамонова 

  



3 

 

Приложение 1 

к приказу министерства 

образования Приморского края 

от_____________№___________ 

 

Председатели РПК по проверке ЭР участников ГИА-9 

 

№ 

п/п 

Наименование 

учебного 

предмета 

ФИО Место работы Должность 

1 
Английский 

язык 

Крамаревская 

Александра 

Сергеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа  

№ 13 с углубленным изучением 

английского языка  

г. Владивостока» 

Учитель 

английского 

языка 

2 Биология 

Пакичева  

Алина 

Александровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа  

№ 59 г. Владивостока» 

Учитель 

биологии 

3 География 

Щендрикова 

Людмила 

Николаевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 21 г. Владивостока» 

Учитель 

географии 

4 Информатика 

Камянская 

Татьяна 

Анатольевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа  

№ 74 с углубленным изучением 

предметов эстетического цикла 

г. Владивостока» 

Учитель 

математики и 

информатики 

5 История 
Кулик Нина 

Алексеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа  

№ 47 г. Владивостока» 

Учитель истории 

и 

обществознания 

6 Литература 

Гревцова 

Ирина 

Сергеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа  

№ 13 с углубленным изучением 

английского языка  

г. Владивостока» 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе, учитель 

русского языка и 

литературы 



4 

 

7 Математика 

Антонова 

Анна 

Анатольевна 

Автономная некоммерческая 

профессиональная 

образовательная организация 

«Дальневосточный центр 

непрерывного образования» 

Общеобразовательная школа 

для одаренных детей им. Н.Н. 

Дубинина 

Учитель 

математики 

8 Обществознание 

Борисенко  

Светлана 

Николаевна 

Филиал федерального 

государственного казенного 

общеобразовательного 

учреждения «Нахимовское 

военно-морское ордена Почета 

училище Министерства 

обороны Российской 

Федерации» в г. Владивостоке 

Преподаватель 

отдельной 

дисциплины 

(история, 

обществознание 

и география) 

9 Русский язык  

Панченко 

Татьяна 

Федоровна 

Федеральное государственное 

автономное образовательное 

учреждение высшего 

образования «Дальневосточный 

федеральный университет» 

Доцент кафедры 

русского языка и 

литературы 

10 Физика 

Гришай 

Оксана 

Евгеньевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей 

«Технический» 

г. Владивостока» 

Учитель физики 

11 Химия 

Бондарович 

Елена 

Денисовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 41 

г. Владивостока» 

Учитель химии  

 

  



5 

 

Приложение 2 

к приказу министерства 

образования Приморского края 

от_____________№___________ 

 

Председатели РПК по проверке ЭР участников ГИА-11 

 

№ 

п/п 

Наименование 

учебного 

предмета 

ФИО Место работы Должность 

1 

Иностранные 

языки 

(английский, 

немецкий, 

французский, 

испанский, 

китайский) 

Сидорова 

Наталья 

Сергеевна 

Частное образовательное 

учреждение дополнительного 

образования образовательный 

центр «Лингва-Плюс» 

Старший 

преподаватель 

2 Биология 

Меделян 

Елена 

Викторовна 

Государственное автономное 

учреждение дополнительного 

профессионального 

образования «Приморский 

краевой институт развития 

образования» 

Главный эксперт 

3 География 

Щендрикова 

Людмила 

Николаевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 21 г. Владивостока» 

Учитель 

географии 

4 История 

Славгородская 

Ольга 

Сергеевна 

Филиал федерального 

государственного казенного 

общеобразовательного 

учреждения «Нахимовское 

военно-морское ордена Почета 

училище Министерства 

обороны Российской 

Федерации» в г. Владивостоке 

Преподаватель 

отдельной 

дисциплины 

(история, 

обществознание 

и география) 

5 Литература 

Гревцова 

Ирина 

Сергеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа  

№ 13 с углубленным изучением 

английского языка  

г. Владивостока» 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе, учитель 

русского языка и 

литературы 

6 Математика 

Найдышева 

Елена 

Викторовна 

Филиал федерального 

государственного бюджетного 

образовательного учреждения 

высшего образования 

«Центральная музыкальная 

школа – Академия 

исполнительского искусства» 

«Приморский» 

Преподаватель 

математики 



6 

 

7 Обществознание 
Петрова Ольга 

Владимировна  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа  

№ 74 с углубленным изучением 

предметов эстетического цикла 

г. Владивостока» 

Учитель 

обществознания 

8 Русский язык  

Панченко 

Татьяна 

Федоровна 

Федеральное государственное 

автономное образовательное 

учреждение высшего 

образования «Дальневосточный 

федеральный университет» 

Доцент кафедры 

русского языка  

и литературы 

9 Физика 

Гонтарь 

Людмила 

Ивановна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей 

«Технический»  

г. Владивостока» 

Учитель физики 

10 Химия 

Попова 

Наталья 

Александровна 

Факультет довузовской 

подготовки Федерального 

государственного бюджетного 

образовательного учреждения 

высшего образования 

«Тихоокеанский 

государственный медицинский 

университет» Министерства 

здравоохранения Российской 

Федерации 

Учитель химии 

 

 


	1
	2
	3
	4
	5
	6

